
 

 

 

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 

C.U.  UFP3EO - C.F. 92015350421  e-mail  anic835004@istruzione.it 
 

 

 

 Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola dell ’ infanzia,  primaria e secondaria di primo grado  

 

 

                                                                        Trecastelli,  07/09/2023 

 

Prot. n. vedi segnatura              

                 

 

Al personale docente ed ATA 

Alla sezione Amministrazione trasparente – Disposizioni generali 

 

OGGETTO: adozione piano annuale attività personale docente– a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visto l’art. 74 del T.U. n°297 del 16/04/94 e successive integrazioni e modifiche;  

Visto il D.P.R. 275/99; 

Visto l’art. 7 comma 2 lett. C del T.U. e l’art. 2 dell’O.M.134/2000 “Suddivisione, ai fini della 

scansione periodica della valutazione degli alunni, in Quadrimestri”.  

Visto il 4° c. del già citato art. 2 della summenzionata O.M. “Il Dirigente scolastico, sentito il 

Collegio dei docenti, stabilisce direttamente il calendario degli scrutini e delle valutazioni 

periodiche e finali degli alunni nonché degli esami di Stato di licenza media”. 

Visto l’art. 28 comma 4 a) e b) del CCNL 2007- comparto scuola. 

Visto il D.lgs n. 165 del 2001 art. 25. 

Visto il D.lgs n.150/2009. 

Vista la Legge 107/2015. 

Visto il calendario scolastico dell’anno  2023/2024 approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 30 giugno 2023 con delibera n. 77; 

Visto il CCNL 29.11.07 e il CCNL 2016-2018 del 19.04. 2018.in virtù del quale il Dirigente 

scolastico ad inizio anno scolastico predispone il Piano Annuale delle attività del personale 

docente, sentiti gli OO. CC.;  

Considerato che la predisposizione del Piano annuale delle attività dei docenti rientra tra le 

prerogative del Dirigente Scolastico e nell’ambito del suo potere organizzatorio.  

Considerato che non sono pervenute osservazioni né richieste di variazioni al Piano Annuale 

delle Attività proposto nel Collegio dei Docenti Unitario del 01 settembre 2023; 

Visto il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF). 

Valutato il Piano Annuale delle Attività coerente alla realizzazione del Piano dell’Offerta 

Formativa dell’Istituto, 

DISPONE 

l’adozione e pubblicazione del piano annuale delle attività dei docenti per l’anno 

scolastico 2023/24. 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006724 - 07/09/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENAFirmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/
mailto:anic835004@istruzione.it


 

 

 

 

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.itt 

Cod Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

 Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola dell ’ infanzia,  primaria e secondaria di primo grado  

 

 

 

Il presente “Piano annuale delle attività “, riferito ai vari ordini di scuola, si allega al presente 

provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

È il documento di riferimento per il personale docente che opera in questo Istituto 

ed esplicita e pianifica in forma sintetica e schematica l’insieme delle attività e le modalità della 

loro attuazione quali impegni vincolanti per il raggiungimento del successo formativo degli 

studenti. 

Il Piano Annuale delle Attività delinea un quadro d’insieme di quanto al momento della sua 

elaborazione risulta prevedibile. Pertanto, non può essere esaustivo ed è suscettibile di 

rettifiche per sopravvenute esigenze; i docenti, comunque, per ogni variazione di 

adempimento collegiale, saranno informati con apposita circolare. Eventuali assenze 

dovranno essere comunicate preventivamente e giustificate. In caso di assenza giustificata 

dai Consigli di classe/interclasse/intersezione gli insegnanti hanno l’obbligo di fornire ai 

Coordinatori/Referenti delle classi interessate ogni indicazione utile al proficuo svolgimento 

della riunione.  

Fermo l'obbligo della partecipazione agli scrutini e l’informazione alle famiglie sulla 

valutazione degli studenti delle proprie classi.  

I Docenti: 

a) che prestano servizio in altra scuola faranno pervenire in forma scritta il calendario con le 

presenze presso l’Istituto Nori de’ Nobili;  

b) che prevedono di superare le 40 ore di attività collegiali faranno pervenire una proposta 

scritta delle presenze per non eccedere tale limite tenendo conto delle indicazioni fornite al 

Collegio Unitario;  

c) con contratto part-time o spezzone orario quantificheranno i loro impegni nei consigli di 

classe o sezione in proporzione all’orario d’insegnamento.  

Per le lettere b) e  c) le comunicazioni dovranno pervenire entro il prossimo 20 settembre in 

segreteria all’attenzione dell’A.A. Simonetta Mezzanotte. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Alejandra Siena                                                                                  

 

 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006724 - 07/09/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENAFirmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.itt/

		2023-09-07T12:54:56+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA


		2023-09-07T14:41:43+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




